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Kehittämissuunnitelma on 
jaoteltu kolmeen neljän vuo-
den mittaiseen kehittämis-
jaksoon  puolustusvoimien 
pitkän aikavälin suunnitel-
man jaksottelun mukaisesti. 
Suunnitelman tavoitteena on 
antaa yhdenmukaiset suun-
nitteluperusteet muuttuvassa 
sodan ajan toimintaympäris-
tössä ja luoda edellytykset 
tavoitteiden saavuttamiseksi 
sekä ohjata aselajihenkilöstöä 
työskentelemään asetettujen 
tavoitteiden toteuttamiseksi. 
Samalla lisätään pioneeriase-
lajin tietoisuutta muissa puo-

Aselajimme järjestelmälliseksi kehittämiseksi laadit-
tiin vuoden 2005 aikana kehittämissuunnitelma, joka 
ulottuu aina vuoteen 2017 saakka. Kehittämissuun-
nitelma antaa kattavat perusteet pioneeriaselajin, 
johon tänä päivänä kuuluvat sekä pioneeriala että 
suojeluala, kehittämiseksi osana kehittyviä maavoi-
mia. Kehittämissuunnitelman hyväksyi maavoima-
päällikkö. Seuraavan kahden vuoden aikana Hak-
ku-lehdessä julkaistaan kirjoitussarja kehittämisen 
osakokonaisuuksista. Tämä kirjoitus on johdatusta 
tuleville asiantuntijakirjoituksille.

lustushaaroissa, aselajeissa ja 
toimialoilla.

Suunnitelmalla luodaan 
perusteita myös selvitä kes-
keisistä rauhan ajan haasteis-
ta, joita ovat mm. kallistuva 
teknologia ja lisääntyvät yl-
läpidon kustannukset, niukat 
resurssit ja alati muuttuva toi-
mintaympäristö sekä kasvava 
ja monipuolistuva kansainvä-
linen yhteistyö.

Liikkuvuutta ja 
suojaa
Pioneeriaselajin toiminnan 

päämääränä on poikkeus-
oloissa hidastaa vihollisen lii-
kettä ja tuottaa sille tappioita, 
mahdollistaa omien joukko-
jen liike, parantaa joukkojen 
ja laitteiden suojaa vihollisen 
toiminnan ja sään vaikutuk-
silta sekä tukea joukkojen 
taistelukyvyn kehittämistä. 
Rauhan aikana pioneeriase-
laji luo edellytyksiä vahvaan 
viranomaisyhteistyöhön yh-
teiskunnan elintärkeiden toi-

mintojen turvaamiseksi käyt-
tämällä sodan ajan toimintaan 
luotuja valmiuksia virka-apu- 
ja pelastuspalvelutehtävissä.

Tavoitetilassa pioneeriase-
lajin joukkojen ja järjestel-
mien on kyettävä vastaamaan 
niille asetettuihin suoritevaa-
timuksiin osoitettaessa ennal-
ta ehkäisevää suorituskykyä, 
suojattaessa valtakunnan 
elintärkeitä kohteita ja alueita 
sotilaallisessa painostustilan-
teessa, torjuttaessa hyökkää-
jän strateginen isku ja rat-
kaisutaisteluissa torjuttaessa 
alueiden valtaamiseen pyrkivä 
hyökkäys. Päätehtävänsä ohel-
la pioneeriaselajin joukkojen 
on tuettava muita viranomai-
sia ja toimittava siviiliyritys-
ten ja -yhteisöjen kanssa, jotta 
yhteiskunnan resurssit olisivat 
hyötykäytössä.

Sotaa alempiasteisissa krii-
seissä ja kansainvälisissä teh-
tävissä korostuvat liikkeen 
edistämiskyky, suojaraken-
tamiskyky, suojelutiedustelu 
ja valvonta sekä monipuoli-
nen yhteistoiminta eri viran-
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omaisten ja siviiliyhteisöjen 
kanssa.

Sodan aikana taistelutilas-
sa toimii entistä vähemmän 
joukkoja, usein ilman selkeitä 
rintamalinjoja. Taistelut ovat 
kiivaita, nopeita ja rajuja. 
Aselajitoiminnot on kyettävä 
toteuttaman nykyistä lyhyem-
mässä ajassa ja nykyistä vä-
häisemmin joukoin. Tällöin 
taistelutehtävien tuloksellisen 
suorittamisen perusta on tais-
telutilanhallinta. Taistelutilan 
hallinnassa korostuvat tiedus-
telu-, valvonta- ja johtamisjär-
jestelmien tehokas käyttö sekä 
oman toiminnan ennakointi tai 
viiveetön reagointi. Näihin on 
aselajin kehittämisessä kiinni-
tetty huomiota.

Taistelukentän 
peruselementit 
ennallaan
Huolimatta tekniikan kehityk-
sen tarjoamista mahdollisuuk-
sista ja valituista sodankäyn-
nin periaatteista sellaiset toi-
mintaan vaikuttavat perusele-
mentit, kuten tuli, liike, suoja 
ja johtaminen, säilyttävät 
merkityksensä myös tulevai-
suudessa. Aselajin merkitys 
maavoimien taistelussa konk-
retisoituu erityisesti suhteelli-
sen aika- ja liike-edun hankki-
misessa. Tällöin toiminnalli-
sesti korostuvat tietoylivoima 

töperiaatteiden, taktiikan ja 
taistelutekniikan, menettely-
tapojen ja organisaatioiden 
kehittämiseen.

Kehittämissuunnitelmassa 
tarkastellaan pioneeriaselajin 
järjestelmien kehittämistar-
peita nykytilan vahvuuksien 
ja heikkouksien pohjalta ot-
tamalla huomioon taistelu-
kentän, teknologian ja mo-
nipuolisen yhteistoiminnan 
vaatimukset. Näitä pioneeria-
selajin järjestelmiä ovat su-
luttamisjärjestelmä, liikkeen-
edistämisjärjestelmä ja suo-
jajärjestelmä (linnoittaminen 
ja suojelupuolustus). Järjes-
telmiä tarkastellaan neljällä 
toiminnallisella tasolla, joita 
ovat alueellinen, operatiivi-
nen, taktinen ja taistelutekni-
nen taso.

Kehittämisen 
kolme jaksoa
Aselajin kehittämisen ensim-
mäisessä vaiheessa vuoteen 
2009 mennessä toteutetaan 
operatiivisten joukkojen liik-
keenedistämiseen liittyvät 
silta- ja raivainkalustohank-
keet, luodaan suojelupuolus-
tusjärjestelmän tiedustelu- ja 
valvontavälineiden ja puhdis-

taistelualueen tuntemuksessa, 
syvä ja nopea taistelutilan-
teen mukainen suluttaminen, 
liikkeenedistäminen ja kyky 
suojautua toimintakyky säi-
lyttäen tavanomaiselta tulelta 
sekä kemiallisten, biologisten 
ja säteilevien aineiden ja asei-

den vaikutuksilta.
   Aselajin sodan ajan jouk-

kojen ja järjestelmien kehittä-
minen jakautuu tutkimus- ja 
kehittämishankkeisiin han-
kintavalmiuden luomiseksi, 
varsinaisiin materiaalihank-
keisiin ja operatiivisten käyt-
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tusjärjestelmien hankintaval-
mius sekä aloitetaan näiden 
välineiden hankinta. Tänä 
ajanjaksona aloitetaan myös 
operatiivisen suluttamis- ja 
liikkeenedistämisjärjestelmän 
tutkimus. Toisessa vaiheessa 
vuoteen 2013 mennessä saate-
taan loppuun suojelukomppa-
nioiden materiaalihankinnat ja 
luodaan edellytykset operatii-
visen suluttamis- ja liikkeen-
edistämisjärjestelmien jatko-
kehittämiselle ja alueellisten 
pioneeri- ja suojelujoukkojen 
ylläpitämiselle. Kolmannes-
sa vaiheessa vuoteen 2017 
mennessä toteutetaan opera-
tiiviseen suluttamis- ja liik-
keenedistämisjärjestelmään ja 
alueellisten aselajijoukkojen 
ylläpitoon liittyvät ylläpito- 
ja kehittämishankkeet.

Ottawan sopimukseen liit-
tymisen myötä poistuvien 
jalkaväkimiinojen suoritus-
kyky korvataan vuoteen 2017 
mennessä varustamalla tela-
miinoja raivaamisen estolait-
teilla, hankkimalla lähipuo-
lustukseen sopivia panos- ja 
asejärjestelmiä sekä estämällä 
alueiden vapaa käyttö valvon-
tajärjestelmien hankkimisella. 

Näihin liittyy saumattomas-
ti raskaan raketinheittimen 
kaukovaikutteinen tuli ja 
miinoittamiskyky. Hankinta-
valmiudet uusille välineille ja 
järjestelmille luodaan vuodes-
ta 2007 alkaen.

Rauhan ajan rakenteiden 
keskeisiä kehittämistavoit-
teita lähitulevaisuudessa on 
luoda valmiudet toimia täysi-
painoisesti puolustusvoimien 
uudistuvassa johtamis- ja hal-
lintojärjestelmässä, kouluttaa 
ja varustaa uudistuvat pio-

neeri- ja suojelujoukot sekä 
kansainvälinen suojeluosasto, 
aloittaa uuden ammattialiup-
seeriston kouluttaminen sekä 
varmistaa aselajin osaamis-
keskuksen olemassa olo ja 
edelleen kehittyminen rauhan 
ajan rakenteista riippumatta.

Kehittämisen 
salat auki
Hakku-lehdessä julkaistaan 
tämän ja ensi vuoden aikana 
artikkelisarja, joka valottaa 

yksityiskohtaisemmin pio-
neeriaselajin kehittämisen eri 
osakokonaisuuksia niin sodan 
ajan joukkojen, materiaalisen 
valmiuden kuin rauhan ajan 
toimintojen ja rakenteiden 
osalta. Kirjoittajina ovat alan-
sa asiantuntijat. Toivon, että 
artikkelisarjasta muodostuu 
kiinnostava kokonaisuus ja 
tietopaketti pioneeriaselajin 
henkilöstölle niin reservissä 
kuin vakinaisessa palveluk-
sessa. Nautinnollisia lukuhet-
kiä.

Iske Hakku Isänmaan puolesta

Satakunnan Pioneeripataljoonaa tervehtien


